

СОГЛАСОВАНО:

" " 2016 г.



2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, Гайский городской округ, г. Гай, ул. Советская, д. 5
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 4299,839 тыс. руб.

Средства на оплату труда 1056,120 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 7623,41 чел.час

Трудозатраты механизаторов 335,3 чел.час

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 1 кв. 2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕР46-02-009-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-02-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЗПМ=12,23 НР (13815,17 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ (16446,63 руб.) СП (7894,38 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (16446,63 руб.)	100 м2	6,323 5,481+0,842	2601,08	2601,08			16446,63	16446,63			22,82	144,29		
2	ТЕРр58-20-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (демонтаж ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-20-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,58; ЗПМ=12,23; МАТ=3,4 НР (5915,17 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (8331,22 руб.) СП (4332,23 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (8331,22 руб.)	100 м	2,2992	3640,3	3612,49	27,81	11,04	8369,78	8305,84	63,94	25,38	28,987	66,65	0,056	0,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТЕРр56-2-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Снятие оконных переплетов: остекленных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-2-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,98; ЗПМ=12,23 НР (792,96 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ (1132,8 руб.) СП (566,4 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ (1132,8 руб.)	100 м2 оконных переплет ов	0,2028	5640,03	5402,36	237,67	183,45	1143,8	1095,6	48,2	37,2	46,11	9,35	0,93	0,19
4	ТЕРр56-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,43; ЗПМ=12,23 НР (990,17 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ (1414,53 руб.) СП (707,27 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ (1414,53 руб.)	100 коробок	0,09 9/100	16677,24	15365,77	1311,47	351,25	1500,95	1382,92	118,03	31,61	128,73	11,59	2,15	0,19
5	ТЕРр58-15-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж водосточных труб: с земли, лестниц или подмостей (МАТ=0 к расх.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-15-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=4,88 НР (7469,34 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (10520,2 руб.) СП (5470,5 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (10520,2 руб.)	100 м труб	1,38	7623,33	7623,33			10520,2	10520,2			60,4	83,35		
6	ТЕРр68-12-4 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр68-12-4 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,45; ЗПМ=12,23 НР (3378,27 руб.): 88%=104%*0.85 от ФОТ (3838,94 руб.) СП (1842,69 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (3838,94 руб.)	100 м3 конструк ций	0,1074	62671,81	29553,43	33118,38	6190,83	6730,95	3174,04	3556,91	664,9	243,35	26,14	41,39	4,45
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									44712,31	40925,23	3787,08	759,09		341,37		4,96
Накладные расходы									32361,08							
Сметная прибыль									20813,48							
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									38156,18					144,29		
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									42077,23					150		0,13
Проемы (ремонтно-строительные)									5701,55					20,94		0,38
Благоустройство (ремонтно-строительные)									11951,91					26,14		4,45
Итого									97886,87					341,37		4,96
В том числе:																
Машины и механизмы									3787,08							
ФОТ									41684,32							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Накладные расходы									32361,08							
Сметная прибыль									20813,48							
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									97886,87					341,37		4,96
Раздел 2. Фасад																
7	ТЕР08-07-001-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-07-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,61; МАТ=4,74 НР (20934,48 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ (22510,19 руб.) СП (12155,5 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ (22510,19 руб.)	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	4,1	7383,68	5490,29	33,84		30273,09	22510,19	138,74		43,5	178,35		
8	ТЕРр69-5-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-5-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,14; ЗПМ=12,23; МАТ=5,94 НР (354,48 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ (537,09 руб.) СП (214,84 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (537,09 руб.)	100 отверстий	0,12	23109,3	2724,48	19020,4	1751,21	2773,12	326,94	2282,45	210,15	20,8	2,5	8,32	1
9	ТЕР15-01-080-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мокрого фасада здания с тонкой штукатуркой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-01-080-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,85; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (743209,92 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (929012,4 руб.) СП (343734,59 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (929012,4 руб.)	100 м2	18,386	174166,56	47307,23	26884,9	3221,02	3202226,37	869790,7	494305,8	59221,67	361,17	6640,47	17,18	315,87
10	ТССЦ-101-2795 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сетка армирующая фасадная SSA1363-4SM ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2795 1 квартал 2016 г. МАТ=5,61	м2	-1929,9 548,1-2478	38,37				-74050,26							
11	ТССЦ-402-0093 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка фасадная декоративная типа "VOLIX МРКА15DM" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-402-0093 1 квартал 2016 г. МАТ=2,72	кг	-7354	27,85				-204808,9							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
12	ТССЦ-402-0063 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смесь штукатурно-клеевая на цементной основе "Севенер", КНАУФ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-402-0063 1 квартал 2016 г. МАТ=4,86	кг	3575	14,58				52123,5							
13	ТССЦ-113-8076 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Клей для приклеивания минеральной ваты типа "BOLIX ZW" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8076 1 квартал 2016 г. МАТ=5,48	кг	-11030	38,69				-426750,7							
14	ТССЦ-113-8075 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Клей универсальный для систем утепления типа "BOLIX WM" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8075 1 квартал 2016 г. МАТ=5,59	кг	-15300	45,67				-698751							
15	ТССЦ-101-2797 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дюбель распорный с металлическим стержнем 10x150 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2797 1 квартал 2016 г. МАТ=2,19	10 шт.	-2206	16,56				-36531,36							
16	ТССЦ-101-3046 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Шуруп самонарезающий (TN) 4,2/75 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3046 1 квартал 2016 г. МАТ=12,21	шт.	2808	0,98				2751,84							
17	ТССЦ-101-1876 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1876 1 квартал 2016 г. МАТ=3,48	т	0,23853 238,53/1000	44364,12				10582,17							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									1859837,87	892627,9	496727	59431,82		6821,32		316,87
Накладные расходы									764498,88							
Сметная прибыль									356104,93							
Итого по разделу 2 Фасад :																
Конструкции из кирпича и блоков									63363,07					178,35		
Прочие ремонтно-строительные работы									3342,44					2,5		1
Отделочные работы									2848278,66					6640,47		315,87
Теплоизоляционные работы									62705,67							
Строительные металлические конструкции									2751,84							
Итого									2980441,68					6821,32		316,87
В том числе:																
Материалы									470483,05							
Машины и механизмы									496726,96							
ФОТ									952059,68							
Накладные расходы									764498,88							
Сметная прибыль									356104,93							
Итого по разделу 2 Фасад									2980441,68					6821,32		316,87
Раздел 3. Цоколь																
18	ТЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-006-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,2; ЗПМ=12,23; МАТ=9,05 НР (745,29 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (931,61 руб.) СП (344,7 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (931,61 руб.)	100 м2 покрытия	1,01	929,62	920,43	7,38	1,96	938,92	929,63	7,45	1,98	6,55	6,62	0,01	0,01
19	ТССЦ-101-2416 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2416 1 квартал 2016 г. МАТ=5,45	кг	13,1	95,54				1251,57							
20	ТЕР15-02-019-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен (20мм ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-019-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,65; ЗПМ=12,23; МАТ=9,89 НР (11707,22 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (14634,02 руб.) СП (5414,59 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (14634,02 руб.)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,01	69183,93	13923,37	668,55	565,76	69875,77	14062,6	675,24	571,42	103,78	104,82	3,74	3,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
21	ТЕР15-02-036-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-036-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,72; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (14310,88 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (17888,6 руб.) СП (6618,78 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (17888,6 руб.)	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти	1,01	43923,78	17434,48	422,08	277,01	44363,02	17608,82	426,3	279,78	129,95	131,25	1,44	1,45
22	ТССЦ-204-0022 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-204-0022 1 квартал 2016 г. МАТ=3,38	т	0,134	30667,62				4109,46							
23	ТЕР15-04-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,58; МАТ=4,56 НР (1541,47 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (1926,84 руб.) СП (712,93 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (1926,84 руб.)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	1,01	10178,86	1907,76	59,81		10280,65	1926,84	60,41		14,39	14,53		
24	ТССЦ-101-1876 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1876 1 квартал 2016 г. МАТ=3,48	т	0,15196 151,96/1000	44364,12				6741,57							
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									137560,96	34527,89	1169,4	853,18		257,22		5,24
Накладные расходы									28304,86							
Сметная прибыль									13091							
Итого по разделу 3 Цоколь :																
Отделочные работы									172215,25					257,22		5,24
Теплоизоляционные работы									6741,57							
Итого									178956,82					257,22		5,24
В том числе:																
Материалы									101863,67							
Машины и механизмы									1169,4							
ФОТ									35381,07							
Накладные расходы									28304,86							
Сметная прибыль									13091							
Итого по разделу 3 Цоколь									178956,82					257,22		5,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 4. Водосточная система																
25	ТЕР12-01-009-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство желобов: подвесных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,69; ЗПМ=12,23; МАТ=3,76 НР (5009,85 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (5445,49 руб.) СП (2396,02 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (5445,49 руб.)	100 м желобов	1,38	32160,95	3914,46	178,62	31,55	44382,11	5401,95	246,5	43,54	31,41	43,35	0,16	0,22
26	ТССЦ-101-0788 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0788 1 квартал 2016 г. МАТ=5,19	т	-0,2332	47477,76				-11071,81							
27	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-0,6238	43613,07				-27205,83							
28	ТССЦ-301-5842 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Желоб водосточный МП, диаметр 125х3000 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5842 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	48	625,21				30010,08							
29	ТССЦ-301-5850 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Соединитель желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5850 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	48	133,24				6395,52							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
30	ТССЦ-301-5852 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Угол желоба МП наружный, диаметр 125 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5852 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	4	558,63				2234,52							
31	ТССЦ-301-5860 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Воронка выпускная МП, диаметр 125/100 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5860 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	8	251,12				2008,96							
32	ТССЦ-301-5865 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Труба водосточная МП, диаметр 100х3000 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5865 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	26	876,38				22785,88							
33	ТССЦ-301-5875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5875 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	16	261,38				4182,08							
34	ТССЦ-301-5877 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Колено сливное МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5877 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	8	287				2296							
35	ТССЦ-301-5869 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Труба соединительная МП, диаметр 100х1000 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5869 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	26	307,49				7994,74							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
36	ТССЦ-301-5844 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Держатель желоба МП, диаметр 125х320 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5844 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	285	117,9				33601,5							
37	ТССЦ-301-5871 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Держатель трубы (на кирпич) МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5871 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	52	163,99				8527,48							
38	ТССЦ-101-1627 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной 4-6 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1627 1 квартал 2016 г. МАТ=4,83	т	0,202	32259,33				6516,38							
39	ТССЦ-101-4128 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4128 1 квартал 2016 г. МАТ=3,3	м2	30,47	629,21				19172,03							
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									151829,64	5401,95	246,5	43,54		43,35		0,22
Накладные расходы									5009,85							
Сметная прибыль									2396,02							
Итого по разделу 4 Водосточная система :																
Кровли									160752,93					43,35		0,22
Деревянные конструкции									-1517,42							
Итого									159235,51					43,35		0,22
В том числе:																
Материалы									146181,19							
Машины и механизмы									246,5							
ФОТ									5445,49							
Накладные расходы									5009,85							
Сметная прибыль									2396,02							
Итого по разделу 4 Водосточная система									159235,51					43,35		0,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 5. Проемы																
40	ТЕР10-01-034-08 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-034-08 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,57; ЗПМ=12,23; МАТ=1,41 НР (3098,97 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (3443,3 руб.) СП (1480,62 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (3443,3 руб.)	100 м2 проемов	0,1794 2,99*6/100	362548,2	19063,15	2250,63	130,25	65041,15	3419,93	403,76	23,37	149,16	26,76	0,66	0,12
41	ТЕР10-01-034-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-034-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,8; ЗПМ=12,23; МАТ=1,43 НР (544,71 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (605,23 руб.) СП (260,25 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (605,23 руб.)	100 м2 проемов	0,0273 0,91*3/100	295417,24	21822,48	2441,38	347,21	8064,89	595,75	66,65	9,48	170,75	4,66	1,76	0,05
Отделка бокового откоса																
42	ТЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-006-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,2; ЗПМ=12,23; МАТ=9,05 НР (76 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (95 руб.) СП (35,15 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (95 руб.)	100 м2 покрытия	0,103 10,3/100	929,62	920,43	7,38	1,96	95,75	94,8	0,76	0,2	6,55	0,67	0,01	
43	ТССЦ-101-2416 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2416 1 квартал 2016 г. МАТ=5,45	кг	1,3	95,54				124,2							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
44	ТЕР15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,73; ЗПМ=12,23; МАТ=5,94 НР (850,56 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (1063,2 руб.) СП (393,38 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (1063,2 руб.)	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти	0,103 10,3/100	16986,59	9960,23	572,9	362,13	1749,62	1025,9	59,01	37,3	70,88	7,3	2,78	0,29
45	ТЕР15-04-005-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по штукатурке стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-005-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,71; ЗПМ=12,23; МАТ=3,07 НР (463,34 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (579,18 руб.) СП (214,3 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (579,18 руб.)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,103 10,3/100	10435,13	5619,2	77,57	3,91	1074,82	578,78	7,99	0,4	42,9	4,42	0,02	
Отделка верхнего откоса																
46	ТЕР10-05-008-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623): одним слоем с оконным проемом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-05-008-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,69; МАТ=4,84 НР (366,42 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (407,13 руб.) СП (175,07 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (407,13 руб.)	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,037 3,7/100	35349,15	11003,58	116,97		1307,92	407,13	4,33		83	3,07		
47	ТЕР15-04-005-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-005-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,68; ЗПМ=12,23; МАТ=2,49 НР (98,58 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (123,22 руб.) СП (45,59 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (123,22 руб.)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,037 3,7/100	6651,68	3328,27	50,82	1,96	246,11	123,15	1,88	0,07	25,41	0,94	0,01	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									77704,46	6245,44	544,38	70,82		47,82		0,46
Накладные расходы									5498,57							
Сметная прибыль									2604,35							
Итого по разделу 5 Проемы :																
Деревянные конструкции									80339,98					34,49		0,17
Отделочные работы									5467,4					13,33		0,29
Итого									85807,38					47,82		0,46
В том числе:																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Материалы								70914,64							
	Машины и механизмы								544,38							
	ФОТ								6316,26							
	Накладные расходы								5498,57							
	Сметная прибыль								2604,35							
	Итого по разделу 5 Проемы								85807,38					47,82		0,46
Раздел 6. Примыкания к существующим козырькам																
48	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (127,04 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (138,09 руб.) СП (60,76 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (138,09 руб.)	100 м2 покрытия	0,0098 0,98/100	49155,72	14051,29	184,55	39,5	481,73	137,7	1,81	0,39	112,75	1,11	0,2	
49	ТССЦ-101-4639 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8х29 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4639 1 квартал 2016 г. МАТ=3,19	10 шт.	9,1	14,93				135,86							
50	ТЕР15-04-030-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-030-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,85; ЗПМ=12,23; МАТ=2,53 НР (147,14 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (183,93 руб.) СП (68,05 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (183,93 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,02	10710,38	9194,64	17,02	1,96	214,21	183,89	0,34	0,04	71,06	1,42	0,01	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									831,8	321,59	2,15	0,43		2,53		
Накладные расходы									274,18							
Сметная прибыль									128,81							
Итого по разделу 6 Примыкания к существующим козырькам :																
Кровли									669,53					1,11		
Строительные металлические конструкции									135,86							
Отделочные работы									429,4					1,42		
Итого									1234,79					2,53		
В том числе:																
Материалы									508,06							
Машины и механизмы									2,15							
ФОТ									322,02							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Накладные расходы									274,18							
Сметная прибыль									128,81							
Итого по разделу 6 Примыкания к существующим козырькам									1234,79					2,53		
Раздел 7. Отмостка																
51	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-057-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЗПМ=12,23 НР (1456,23 руб.): 61%=80%*(0.9*0.85) от ФОТ (2387,27 руб.) СП (740,05 руб.): 31%=45%*(0.85*0.8) от ФОТ (2387,27 руб.)	100 м3 грунта	0,136	17553,47	17553,47			2387,27	2387,27			154	20,94		
52	ТЕРр51-6-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузка грунта вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр51-6-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,96 НР (772,21 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ (1206,58 руб.) СП (434,37 руб.): 36%=45%*0.8 от ФОТ (1206,58 руб.)	100 м3 грунта	0,136	36124,31	8871,89	27252,42		4912,91	1206,58	3706,33		83	11,29		
53	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-005 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	23,8 13,6*1,75	58,52		58,52		1392,78		1392,78					
54	ТЕР11-01-002-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство подстилающих слоев: щебеночных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-002-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,29; ЗПМ=12,23; МАТ=3,05 НР (7203,01 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ (7662,78 руб.) СП (3908,02 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ (7662,78 руб.)	1 м3 подстилающего слоя	13,6	1645,25	482,6	412,69	80,84	22375,4	6563,36	5612,58	1099,42	3,73	50,73	0,55	7,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
55	ТЕР27-07-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,12; ЗПМ=12,23; МАТ=7,09 НР (3386,9 руб.): 121%=142%*0,85 от ФОТ (2799,09 руб.) СП (1819,41 руб.): 65%=95%*(0,85*0,8) от ФОТ (2799,09 руб.)	100 м2 покрытия	1,3582	28910,12	2052,56	420,51	8,32	39265,73	2787,79	571,14	11,3	15,12	20,54	0,05	0,07
56	ТЕР27-07-001-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 (40мм ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,09; МАТ=7,02 НР (1035,11 руб.): 121%=142%*0,85 от ФОТ (855,46 руб.) СП (556,05 руб.): 65%=95%*(0,85*0,8) от ФОТ (855,46 руб.)	100 м2 покрытия	1,3582	9309,41	629,85	122,04		12644,04	855,46	165,75		4,64	6,3		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									82978,13	13800,46	11448,58	1110,72		109,8		7,55
Накладные расходы									13853,46							
Сметная прибыль									7457,9							
Итого по разделу 7 Отмостка :																
Земляные работы, выполняемые ручным способом									4583,55					20,94		
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)									6119,49					11,29		
Перевозка грузов автотранспортом									1392,78							
Полы									33486,43					50,73		7,48
Автомобильные дороги									58707,24					26,84		0,07
Итого									104289,49					109,8		7,55
В том числе:																
Материалы									57729,09							
Машины и механизмы									11448,58							
ФОТ									14911,18							
Накладные расходы									13853,46							
Сметная прибыль									7457,9							
Итого по разделу 7 Отмостка									104289,49					109,8		7,55
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									2355455,17	993850,4	513925,1	62269,6		7623,41		335,3
Накладные расходы									849800,88							
Сметная прибыль									402596,49							
Итого по смете:																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)								38156,18					144,29		
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								42077,23					150		0,13
	Проемы (ремонтно-строительные)								5701,55					20,94		0,38
	Благоустройство (ремонтно-строительные)								11951,91					26,14		4,45
	Конструкции из кирпича и блоков								63363,07					178,35		
	Прочие ремонтно-строительные работы								3342,44					2,5		1
	Отделочные работы								3026390,71					6912,44		321,4
	Теплоизоляционные работы								69447,24							
	Строительные металлические конструкции								2887,7							
	Кровли								161422,46					44,46		0,22
	Деревянные конструкции								78822,56					34,49		0,17
	Земляные работы, выполняемые ручным способом								4583,55					20,94		
	Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)								6119,49					11,29		
	Перевозка грузов автотранспортом								1392,78							
	Полы								33486,43					50,73		7,48
	Автомобильные дороги								58707,24					26,84		0,07
	Итого								3607852,54					7623,41		335,3
	В том числе:															
	Материалы								847679,7							
	Машины и механизмы								513925,05							
	ФОТ								1056120,02							
	Накладные расходы								849800,88							
	Сметная прибыль								402596,49							
	Непредвиденные 1%								36078,53							
	Итого с непредвиденными								3643931,07							
	НДС 18%								655907,59							
	ВСЕГО по смете								4299838,66					7623,41		335,3

Составил:  Семенов А.В.